
Sněžné
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Dobruška GPS souřadnice: 50.339920N, 16.277263E

Nadmořská výška: 610 m n. m. První pís. zmínka: 1537 (487 let) Katastrální výměra: 607 ha

Počet obyvatel: 139 PSČ: 518 01

Adresa URL: www.snezne.net

Památky a zajímavosti Sněžné
 K turistickým lákadlům obce Sněžné patří zejména množství roubených chalup a nedokončené
opevnění Skutina, kde v  jednom z objektů s označením N-S 48 je umístěno muzeum historie výstavby
opevnění z období II. světové války s možností prohlídky. 
Nejvýznamnější památkou je kaplička, která byla roku 1892 vysvěcena ku cti Panny Marie Sněžné. 
Dalšími významnými památkami jsou chráněné roubené stavení, a to bývalá manufaktura čp. 1, která
dříve patřila rodině Vaněčků, ze které pocházela i mlynářka z Němcové Babičky. V současné
době se zde nachází rekreační areál Horalka, který nabízí celoroční možnost ubytování s
možností sportovního vyžití. 
Další chráněnou stavbou je roubený statek u Bošů.
Na školní budově čp. 125 je pískovcová pamětní deska věnovaná obětem fašismu Jaroslavu
Drahorádovi (1942 Osvětim) a Kolmanu Fuckerovi (1944 Drážďany).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2592/snezne/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 14:36:38


